
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

ПРИКАЗ 

 

от    №  

 

 

О проведении секционного заседания 

учителей русского языка и литературы 

 в рамках августовской конференции 
 

 

  На основании приказа управления образования № 815 от 06.06.2023 года «Об 

организации и проведении августовской конференции работников образования 

Лениногорского муниципального района в 2023 году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

  1. А.Н. Осиповой, методисту управления образования, 18 августа 2023 года с 

9.00ч. на базе МБОУ «СОШ №6» провести секционное заседание учителей русского 

языка и литературы по проблеме: «Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей русского языка и литературы по реализации требований 

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО». 

  2. И.А. Никифоровой, директору МБОУ «СОШ №6», создать необходимые 

условия для проведения секционного заседания учителей русского языка и 

литературы в рамках августовской конференции.  

  3. Руководителям МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №6», 

МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», 

МБОУ «Урмышлинская ООШ» взять на контроль подготовку творческих мастерских.  

  4. Руководителям всех общеобразовательных учреждений обеспечить 

обязательную явку 1 учителя русского языка и литературы на секционное заседание 

учителей. 

  5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник  МКУ «Управление образования» 

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»  

Республики Татарстан  

  

                     

 

                 В.С. Санатуллин 

 

 
          Исполнитель: А.Н. Осипова  

            50349 

Документ создан в электронной форме. № 816 от 06.06.2023. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.06.2023 11:13



Программа работы секции учителей русского языка и литературы   

 в рамках августовского совещания работников образования  

на 18 августа 2023 года 

 

Тема: «Совершенствование профессиональной компетентности учителей 

русского языка и литературы по реализации требований обновленных ФГОС 

НОО, ООО, СОО» 

Место проведения: МБОУ «СОШ №6» 

Дата проведения: 18 августа 2023 года 

Начало: 9.00 часов 

Руководитель секции: А.Н. Осипова 

Форма проведения: Творческие педагогические мастерские 

 

План: 

 

1. Анализ результатов ММО учителей русского языка и литературы за 

2022-2023 учебный год. 

Ответственный: А.Н. Осипова, методист УО. 

 

2. Утверждение плана работы ММО учителей русского языка и 

литературы на 2023-2024 учебный год. 

Ответственный: А.Н. Осипова, методист УО. 

 

3. Рассмотрение списков учебников на 2023 -2024 учебный год. 

Ответственный: А.Н. Осипова, методист УО. 

 

4. Работа творческих мастерских: 

 

 Творческая мастерская №1: «Функционально грамотный учитель – 

функционально грамотный ученик» 

Ответственные: МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова», МБОУ 

«Зеленорощинская СОШ» 

 

 Творческая мастерская №2: «Формирование читательской грамотности 

на уроках литературы» 

Ответственные: МБОУ «СОШ №2»  

 

 Творческая мастерская №3: «Виды заданий по развитию читательской 

грамотности учащихся» 

Документ создан в электронной форме. № 816 от 06.06.2023. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.06.2023 11:13



Ответственные: МБОУ «СОШ №6» 

 

 Творческая мастерская №4: «Эффективные практики, способствующие 

повышению уровня читательской грамотности на уроках русского языка 

и литературы» 

Ответственные: МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Урмышлинская СОШ». 

 

   5. Подведение итогов. 

Ответственный: А.Н. Осипова, методист УО. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 816 от 06.06.2023. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.06.2023 11:13



Лист согласования к документу № 816 от 06.06.2023 
Инициатор согласования: Осипова А.Н. методист 
Согласование инициировано: 06.06.2023 11:18 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Волдавина Л.Р.  
Согласовано 

06.06.2023 - 11:32  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

06.06.2023 - 11:38  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 816 от 06.06.2023. Исполнитель: Осипова А.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.06.2023 13:54


